
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 26 de julho de 2018 Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7330D6889A5281D0EB73CF8F555AC9BE



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• PROCESSO ADMINISTRATIVO 030PRP/2018 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

• NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE -  PROCESSO LICITATÓRIO N° 018PRP/2018, PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO
N. 018/2018.

• DECRETO FINANCEIRO N° 008/2018 DE 1 DE JUNHO DE 2018 - “ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 3,560,493.44 (
TRES MILHÕES QUINHENTOS E SESSENTA MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E TRES REAIS E QUARENTA E QUATRO
CENTAVOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• DECRETO Nº 193/2018, DE 26 DE JULHO DE 2018
PORTARIA Nº 270/2018, DE 27 DE JULHO DE 2018.

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 077/2018.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7330D6889A5281D0EB73CF8F555AC9BE



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 030PRP/2018 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

 
O Município de Morro do Chapéu, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a contratação futura e eventual de serviço de 

manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de informática e rede, e, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor da licitante abaixo 

indicada, a fim de que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data. 24/07/2018. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

 

LOTE LICITANTE VENCEDORA  VALOR GLOBAL 

1 IRECÊ INFORMATICA EIRELI ME R$                     27.500,00 

2 IRECÊ INFORMATICA EIRELI ME R$                     79.000,00 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3775417E522EC59F9B3A1EDC473526D9

quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE 

Re. Processo Licitatório:  Processo Licitatório n° 018PRP/2018, Pregão Presencial para 
Registro de Preço n. 018/2018. 

OBJETO DA NOTIFICAÇÃO:  AUSÊNCIA DE ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO. 

NOTIFICADA:  DISTRIBUIDORA SÃO JORGE MATERIAL HOSPITALAR El RELI - ME 

CNPJ n.:  15.800.542/0001-16 

O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU - BANIA, pessoa jurídica de direito público, inscrita 
no CNPJ n° 13.717.517/0001-48, CONSIDERANDO: 

a participação desta NOTIFICADA no processo Licitatório supra, cujo objeto versa sobre o 
fornecimento de medicamentos, com sessão de abertura realizada em 14/06/2018; 

que a ora NOTIFICADA sagrou-se vencedora no lote de n°02 (dois); 
que, não obstante notificada reiteradas vezes por e-mail e telefone, a NOTIFICADA não 

entregou a proposta reformulada para efeito de elaboração e assinatura da Ata de Registro 
de Preço, transcorrendo mais de 40 dias da sessão de abertura do certame; 

que a prática adotada pela NOTITIFACADA configura ato atentatório aos princípios que 
norteiam a licitação pública além de obstaculizar a regular prestação do serviço público de 
saúde, passível inclusive de penalidade, conforme fixado no item 27.1, alínea "a" do 
Instrumento Convocatório. 

Diante disto, fica por meio da presente NOTIFICADA a empresa Distribuidora São Jorge 
Material Hospitalar Eireli - ME, inscrita no CNPJ n° 15.800.542/0001-16, sem prejuízo das 
demais sanções, da suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração pelo prazo 
de 2 anos. 

A presente NOTIFICAÇÃO será publicada na forma da Lei, assegurada a ampla defesa e 
contraditório à empresa NOTIFICADA no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis. 

Morro do Chapéu, 25 de julho de 201 

À 

Micar5ES.'4448sILVA 
egoeiro 

AN 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7846A24D466DF5D1124F167251C04310

quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	008/2018 de 1 de Junho de 2018 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 3,560,493.44 

(  TRES MILHÕES QUINHENTOS E SESSENTA MIL QUATROCENTOS E 

NOVENTA E TRES REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS 

e dá outras providências. 

0(A) 'Prefeito(a) Municipal de MORRO CHAPÉU - Estado da Bahia 

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n°4.320/64, e Lei Municipal 

DECRETA: 

Art. 10  - Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$ 3,560,493.44 

(  TRES MILHÕES QUINHENTOS E SESSENTA MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E TRES REAIS E QUARE 

NTA E QUATRO CENTAVOS  

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas: 

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL 

1015 REEQUIPAMENTO DO LEGISLATIVO 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

o RECURSOS ORDINÁRIOS 

2002 MANUTENÇÃO DOS SERVIDORES DO PLENÁRIO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

o RECURSOS ORDINÁRIOS 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

2019 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

160,893.44 

43,600.00 

28,000.00 

9,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B74DF828223725EFCA743450E1644F15

quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	008/2018 de 1 de Junho de 2018 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.02.01 GABINETE DO VICE-PREFEITO - GABINV 

2109 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO GABINETE DO VICE PREFEITO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

02.03.01 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO - PGM 

2005 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL MUNICÍPIO 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 500.00 

02.04.01 CONTROLADORIA GERAL - CG 

2004 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 300.00 

02.05.01 OUVIDORIA GERAL - OG 

2006 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PUBLICIDADE, JORNALISMO E MARKETING 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	• 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 3,500.00 

02.06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD 

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,950.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 13,000.00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 38,700.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 21,200.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 39,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B74DF828223725EFCA743450E1644F15

quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	008/2018 de 1 de Junho de 2018 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEF 

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

3390.14.00 Diárias — Civil 

0 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.30.00 Material de Consumo 

0 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

4,000.00 

4,400.00 

115,300.00 

2107 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CONSÓRCIO PÚBLICO 

3371.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

43,000.00 

02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV 

2111 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DO GOVERNO 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

2,400.00 

500.00 

3,800.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juriclica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 7,600.00 

02.09.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

2062 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3390.14.00 Diárias — Civil 

1 	Educação - 25% 	 3,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

1 	Educação - 25% 	 3,800.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

1 	Educação - 25% 	 25,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B74DF828223725EFCA743450E1644F15

quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	008/2018 de 1 de Junho de 2018 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.09.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

1012 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 

1 	Educação - 25% 	 290,100.00 

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

4 	Salário Educação 
	 3,100.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

1 	Educação - 25% 
	

300,000.00 

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 

3390.30.00 Material de Consumo 

4 	Salário Educação 
	 21,100.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

4 	Salário Educação 
	 400.00 

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

3390.30.00 Material de Consumo 

1 	Educação - 25% 
	

78,800.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

15 	Transferências de Recursos do FNDE 
	

33,900.00 

02.10.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU 

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

1029 MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE 

4490.51.00 Obras e Instalações 

23 	Transferências de Convênios - Saúde 

300.00 

125,900.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências de Recursos do SUS 
	

197,400.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B74DF828223725EFCA743450E1644F15

quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	008/2018 de 1 de Junho de 2018 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

1030 REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNO. BÁSICAS DE SAÚDE 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências de Recursos do SUS 
	

59,100.00 

• 1031 REFORMA, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 33,800.00 

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 	 50,500.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 32,300.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 	 47,500.00 

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	Saúde - 15% 	 59,900.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 500.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 	 3,500.00 

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

2 	Saúde - 15% 
	

6,700.00 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	Saúde - 15% 	 50,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 51,500.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 	 28,500.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 	 2,500.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B74DF828223725EFCA743450E1644F15

quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	008/2018 de 1 de Junho de 2018 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências de Recursos do SUS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

14 	Transferências de Recursos do SUS 

2080 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

3390.14.00 Diárias — Civil 

2 	Saúde - 15% 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	Saúde - 15% 

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências de Recursos do SUS 

500.00 

7,600.00 

41,500.00 

300.00 

1,600.00 

100.00 

10,500.00 

6,800.00 

2082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 
	

43,000.00 

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 
	

4,500.00 

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 
	

83,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 
	

248,500.00 

2108 MANUT. DAS AÇÕES DO CEO-CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 	Transferências de Recursos do SUS 
	

3,500.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B74DF828223725EFCA743450E1644F15

quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	008/2018 de 1 de Junho de 2018 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 	Transferências de Recursos do SUS 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 

2,500.00 

500.00 

2,500.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 2,500.00 

2112 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 	 34,300.00 

2151 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 7,000.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	Saúde - 15% 	 500.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 10,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 	 1,400.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	Saúde - 15% 	 15,000.00 

2163 APRIMORAMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAMU 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 6,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 4,800.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 2,100.00 

2165 MANUTENÇÃO DO CAPS - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	Saúde - 15% 
	

1,500.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B74DF828223725EFCA743450E1644F15

quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	008/2018 de 1 de Junho de 2018 

Código 	Especificação 
	 Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 
	

13,100.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 
	

5,900.00 

02.11.01 SECRETARIA MUN. DE DESEN. E ASS. SOCIAL - SEDAS 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC MUN DE DESENV E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

02.11.02 FUNDO MUN. DE DESEN. E ASS. SOCIAL 

2010 BENEFÍCIOS EVENTUAIS 

3,000.00 

100.00 

8,900.00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

28 	FEAS 	 800.00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 200.00 

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 6,800.00 

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 4,600.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 20,000.00 

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 5,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 	Transferências de Recursos FNAS 
	

1,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B74DF828223725EFCA743450E1644F15

quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	008/2018 de 1 de Junho de 2018 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2103 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

29 	Transferências de Recursos FNAS 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos FNAS 

2,800.00 

100,000.00 

2134 DESENV E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 4,000.00 

2178 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 7,100.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos FNAS 
	

2,000.00 

2179 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CREAS - CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADAS EM ASSIS' 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 3,100.00 

02.12.01 SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSE SER. PÚB. - SEO 

2012 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 4,100.00 

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS, TRANSP E SERV PÚBL 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 40,050.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 52,000.00 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 550.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 32,500.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F 	 63,500.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B74DF828223725EFCA743450E1644F15

quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	008/2018 de 1 de Junho de 2018 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

376,900.00 

2070 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 140,100.00 

02.14.01 SECRETARIA MUN. DE AGRIC. E REFORMA AGRÁRIA- SEARA 

2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DE AGRICULTURA E REF. AGRÁRIA 

3350.43.09 Subvenções Sociais 

o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 15,100.00 

02.15.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECTUR 

2015 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 35,500.00 

3390.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 3,200.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O • 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 2,600.00 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

02.16.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE - SEESP 

500.00 

3,000.00 

2051 • INCENTIVO E APOIO AO ESPORTE PROF. E AMADOR, LAZER E QUALID. DE VIDA 

3390.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, Cientificas, Desportivas e Outras 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

750.00 

Total 
	

3,560,493.44 

Art. 2° - As Anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B74DF828223725EFCA743450E1644F15

quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL 

1001 REFORMA DO PRÉDIO DO LEGISLATIVO 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 59,000.00 

2019 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 3,000.00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 3,300.00 

3390.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3390.92.00 Despesas de Exercido Anteriores 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO - GABIN 

700.00 

1,000.00 

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

20,000.00 

02.03.01 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO - PGM 

2005 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL MUNICÍPIO 

3190.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

500.00 

02.04.01 CONTROLADORIA GERAL - CG 

2004 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

300.00 

02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEF 

1000 AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

20,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B74DF828223725EFCA743450E1644F15

quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

2007 OPERAÇÃO ESPECIAL- SENTENÇAS JUDICIAIS 

3190.91.00 Sentenças Judiciais 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

173,493.44 

02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV 

2111 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC MUN. DO GOVERNO 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

51,920.00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 15,000.00 

02.09.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

2062 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

1 	Educação - 25% 	 12,000.00 

02.09.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

1012 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 10,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

1 	Educação - 25% 	 10,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

19 	Transferências FUNDES 40% 	 50,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

19 	Transferências FUNDES 40% 	 50,000.00 

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR 

3390.30.00 Material de Consumo 

1 	• 	Educação - 25% 	 10,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 70,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

90 	Operações de Crédito Internas 	 10,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B74DF828223725EFCA743450E1644F15

quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

4 	Salário Educação 	 400.00 

02.09.03 FUNDEB 

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

18 	Transferências FUNDEB 60% 	 512,100.00 

2110 FUNDEB 60% - GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - EDUCAÇÃO ESPECIAL 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

18 	Transferências FUNDEB 60% 	 24,700.00 

02.10.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU 

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 

2 	Saúde - 15% 	 . 300.00 

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

1021 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES DO PSF 

4490.51.00 Obras e Instalações 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 150,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 50,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

23 	Transferências de Convênios - Saúde 	 50,000.00 

1029 MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 	 10,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

2 	Saúde - 15% 	 10,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 70,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

23 	Transferências de Convênios - Saúde 	 30,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B74DF828223725EFCA743450E1644F15

quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

90 	Operações de Crédito Internas 
	

5,000.00 

1030 REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE 

4490.51.00 Obras e Instalações 

23 	Transferências de Convênios - Saúde 
	 59,100.00 

1031 REFORMA, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA 

4490.51.00 Obras e Instalações 

23 	Transferências de Convênios - Saúde 
	

23,800.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

23 	Transferências de Convênios - Saúde 

1048 CONSTRUÇÃO DO CAPS - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 

14 	Transferências de Recursos do SUS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

23 	Transferências de Convênios - Saúde 

10,000.00 

50,000.00 

50,000.00 

1069 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DO CENTRO DE REABILITAÇÃO DE FISIOTERAF 

4490.51.00 Obras e Instalações 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 50,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências de Recursos do SUS 
	

16,300.00 

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	Saúde - 15% 	 63,900.00 

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 	 5,000.00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

2 	Saúde- 15% 	 5,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 	 6,800.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B74DF828223725EFCA743450E1644F15

quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	Saúde - 15% 

2080 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	Saúde - 15% 

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	Saúde - 15% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências de Recursos do SUS 

51,000.00 

3,000.00 

700.00 

1,500.00 

10,000.00 

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 10,000.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 10,000.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	Saúde - 15% 	 39,100.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 10,000.00 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 64,000.00 

2112 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	Saúde - 15% 	 143,050.00 

2151 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 	 20,200.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 12,500.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B74DF828223725EFCA743450E1644F15

quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 

2158 MANUTENÇÃO DA OUVIDORIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 

2163 APRIMORAMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAMU 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

5,000.00 

152,000.00 

2 	Saúde - 15% 
	

10,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 	 12,900.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 	 14,800.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 	 4,650.00 

2165 MANUTENÇÃO DO CAPS - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	Saúde - 15% 	 4,840.00 

3191.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

2 	Saúde - 15% 	 5,300.00 

3390.14.00 Diárias — Civil 

2 	Saúde - 15% 	 3,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 5,160.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	Saúde - 15% 	 1,500.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 1,500.00 

02.11.01 SECRETARIA MUN. DE DESEN. E ASS. SOCIAL - SEDAS 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC MUN DE DESENV E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

11,200.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B74DF828223725EFCA743450E1644F15

quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

02.11.02 FUNDO MUN. DE DESEN. E ASS. SOCIAL 

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVÍDUOS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

29 	Transferências de Recursos FNAS 
	

40,000.00 

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

0 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

22,600.00 

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 

3350.43.00 Subvenções Sociais 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 6,000.00 

2103 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

3191.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 30,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 5,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 5,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 10,700.00 

2178 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

9,100.00 

02.11.04 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL 

1004 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 

02.12.01 SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANS.E SER. PÚB. - 5E0 

1005 AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

29,800.00 

20,000.00 

35,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B74DF828223725EFCA743450E1644F15

quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

1010 AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

1032 INSTALAÇÃO E PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 

20,000.00 

20,000.00 

30,000.00 

1066 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DO CENTRO ADMINISTRATIVO (SEDE) 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 25,000.00 

2012 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 20,000.00 

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS, TRANSP E SERV PÚBL 

3191.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 12,500.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F 	 10,000.00 

2024 MANUTENÇÃO DE SISTEMA E SANEAMENTO BÁSICO MUNICIPAL 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 20,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 15,000.00 

2070 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 30,800.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B74DF828223725EFCA743450E1644F15

quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

5,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

10,000.00 

2072 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

16,000.00 

2168 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA LIMPEZA DA CIDADE 

3191.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

15,000.00 

02.13.01 SECRETARIA MUN.DE  MEIO AMB.E DESEN. SUST. - SEMA 

1068 IMPLANTAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA BRIGADA DE EMERGÊNCIA AMBIENTAL 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 	Transferências de Convênios - Outros 
	

20,000.00 

2075 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA COLETA SELETIVA 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

33,000.00 

2155 DESENV E MANUT.DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE MEIO AMBIENTE E DESENV. SUSTENTÁVEL 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 49,280.00 

02.14.01 SECRETARIA MUN. DE AGRIC. E REFORMA AGRÁRIA- SEARA 

1027 REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITAL. DE FEIRA MUNICIPAL E FEIRAS LIVRES 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 30,000.00 

1034 CONSTRUÇÃO, IMPL. E APAREL.DE  LABORATÓRIO DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL EM ANIMAIS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 30,000.00 

1053 CONSTRUÇÃO, IMPLANTAÇÃO E APAREL DE LABORATÓRIO PARA ANÁLISE DO SOLO E DA ÁGI 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 30,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B74DF828223725EFCA743450E1644F15

quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

1056 REVITALIZAÇÃO E REFORMA DE AÇUDES DO MUNICÍPIO 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 
	

30,000.00 

2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DE AGRICULTURA E REF. AGRÁRIA 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 53,680.00 

02.15.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECTUR 

1011 REFORMA E APARELHAMENTO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 30,000.00 

1037 REFORMA E APARELHAMENTO DE TEATRO MUNICIPAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 25,000.00 

1038 REFORMA E APARELHAMENTO DO CENTRO CULTURAL 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 15,770.00 

1063 REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO CULTURAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 25,000.00 

1064 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DO ESPAÇO DE ARQUIVO PÚBLICO 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 	Transferências de Convênios - Outros 
	

20,000.00 

1065 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DO CENTRO DE EVENTOS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 
	

25,000.00 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 70,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B74DF828223725EFCA743450E1644F15

quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.16.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE - SEESP 

1002 CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DE GINÁSIO DE ESPORTES 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 
	

25,000.00 

1042 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 	Transferências de Convênios - Outros 
	

20,000.00 

1043 CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DE ÁREAS PARA PRÁTICA DE ESPORTES 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 25,000.00 

1050 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DE CAMPO DE FUTEBOL 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 30,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 15,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 20,000.00 

1051 AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DO ESTÁDIO 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 
	 25,000.00 

2051 INCENTIVO E APOIO AO ESPORTE PROF. E AMADOR, LAZER E QUALID DE VIDA 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

750.00 

Total 
	

3,560,493.44 

contrário. 

Art. 3°- Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em 

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Junho de 2018 

_) \  
LEONARDO R OUÇAS D. LIMA 

Prefeito Municipal 
CPF: 784.827.395-49 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B74DF828223725EFCA743450E1644F15

quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
21F60EB7925C1CD0AB218FA006361C8E

quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
21F60EB7925C1CD0AB218FA006361C8E

quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

 
 
 
 
 
 

 

Av. Cel. Dias Coelho, 188 – Centro – Morro do Chapéu/BA – CEP 44.850-000 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 077/2018 

 
 
 
 
  O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 
 
CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo Edital nº 001/2017, destinado a prover cargos da 
Administração Pública Municipal, conforme Termo de Homologação, publicado no dia 03 de maio de 2018; 
 
     RESOLVE: 
 
 Art. 1º - Ficam convocados os candidatos aprovados no Processo Seletivo n° 01/2017 para 
contratação no Serviço Público Municipal, para o cargo, abaixo relacionado, de acordo com a ordem de 
classificação e número de vagas a serem preenchidas: 
 

CARGO CONVOCADOS CLASSIFICAÇÃO 
PROF. SÉRIES INICIAIS – REGIÃO 

LESTE LEOMARIA GOMES SOUSA 39° 
PROF. SÉRIES INICIAIS – REGIÃO 

LESTE POLIANA MOREIRA BARBOSA 40° 
PROF. SÉRIES INICIAIS – REGIÃO 

LESTE GEOVANIA ALVES PIRES 41° 
 

CARGO CONVOCADOS CLASSIFICAÇÃO 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
SIRLANDIA DE SOUZA LIMA 
ROSARIO 95° 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS REJANE BARBOSA SOUZA 96° 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS MARIA LUCIA GARCIA ARAUJO 97° 
 

CARGO CONVOCADOS CLASSIFICAÇÃO 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

LESTE CARLENE SANTOS DE SOUZA 16° 
 

CARGO CONVOCADOS CLASSIFICAÇÃO 
VIGIA GABRIEL CORREIA OLIVEIRA 30° 
VIGIA YAN FIGUEREDO PEREIRA DE 

OLIVEIRA 31° 
VIGIA MARCIO AZEVEDO DE MELO 32° 

 
 

Art. 2° - Os candidatos convocados por este Edital  deverão comparecer ao Departamento de 
Recursos Humanos, situada na Av. Cel. Dias Coelho, 188 - tel. (74) 3653-2918- nesta cidade, no período de 
27/07/2018 a 31/07/2018. 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7330D6889A5281D0EB73CF8F555AC9BE



quinta-feira, 26 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
 
 
 
 
 

 

Av. Cel. Dias Coelho, 188 – Centro – Morro do Chapéu/BA – CEP 44.850-000 

Art. 3° - Os candidatos que não comparecerem, dentro do prazo constante do artigo 2° deste Edital, 
perderão os direitos decorrentes de sua classificação. 

 
Art. 4° - Os candidatos, sob pena de tornar a sua convocação sem efeito, deverão apresentar os 

documentos (original e cópia) necessários à comprovação dos requisitos previstos do Edital n.° 01/2017, a 
saber: 

a) Carteira de Identidade; 
b) Comprovante de Inscrição no Cadastro de Pessoa Física (CPF); 
c) Cartão de Inscrição no PIS/PASEP; 
d) Carteira Nacional de Habilitação (CNH) válida, quando couber; 
e) Título Eleitoral e comprovante de regularidade com as obrigações eleitorais; 
f) Comprovante de regularidade com o serviço militar, quando couber; 
g) Carteira de Trabalho; 
h) Certidão de Casamento; 
i) Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
j) Comprovante de Residência; 
k) Comprovação de escolaridade mínima compatível com o cargo, de acordo com a 

exigência do edital; 
l) Atestado de sanidade e capacidade física, mental e psicológica expedido por Médico 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde; 
m) Laudo Médico ou Atestado Médico para os candidatos deficientes; 
n) Declaração de Bens; 
o) Atestado de Antecedentes Criminais; 
p) 01 (uma) foto 3X4 
q) Para os contratados que possuam outros vínculos com o serviço público, declaração 

dos órgãos de origem, informando a jornada de trabalho. 
 

 
Art. 5º - Na forma do Art. 37, inciso XVI, da Constituição Federal é vedada a acumulação de cargos, 

empregos e/ou funções públicas, exceto nos casos previstos na Constituição Federal.  
 

Art. 6º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 

 
 

MORRO DO CHAPÉU-BA, 26 de julho de 2018. 

 

 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
Prefeito Municipal 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7330D6889A5281D0EB73CF8F555AC9BE


		2018-07-26T17:03:44-0300




